
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

＊＊＊大沢市民センターは,地元の豊かな自然を生かした地域づくりを支援しています＊＊＊ 

令和４年９月１日発行 

９月号 

仙台市大沢市民センター  〒989-3212 仙台市青葉区芋沢字要害６５ 

〈TEL〉394-6891〈FAX〉394-6439 
ホームページ公開中です。「仙台市大沢市民センター」で検索してください。 
 

 

申込の際にお預かりした個人情報は、公民館における新型コロナウイルス感染症予防ガイドラインに基づき、必要に応じて保健所などの公
的機関に提供される場合があります。また、今後の感染拡大の状況により、講座を中止する場合があります。最新の情報は、市民センター

までおたずねください。 

新型コロナウイルスの影響を考慮し、実行委員会役員で検討した結果、今年度の大沢市民

まつりは開催を見合わせることになりました。開催を楽しみにしていてくださった皆様に

は、大変申し訳ございませんが、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 来年度は、新型コロナウイルス感染が収束し、盛大に開催できることを願っております。 

今後ともご支援・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

大沢市民まつり実行委員会 

大沢じどうかんまつり～さーわの森であそぼう！！～ 

開催延期のお知らせ 
9 月 17 日(土）開催予定の「大沢じどうかんまつり」は、新型コロナウイルス感染

拡大状況を考慮し、延期することと致しました。新たな開催日程については、詳細が

決まり次第、市民センターだより・児童館だより等でお知らせいたします。 

ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 
 

 

長泉寺から出発して、芋沢地域に点在する鎌倉時代の石碑などを見学します。 

対 象：自家用車で参加できる方 10 人 

日 時：１０月１５日（土）１０：００～１２：００（長泉寺駐車場集合） 

講 師：庄子悦男氏 ほか 

費 用：保険料 24円 

持ち物：歩きやすい服装、靴、帽子、飲み物、雨具 

申 込：1０月４日（火）１０：００～10月 12 日（水）１７：００まで 

     電話・窓口で先着順   

＊定員に達した時点で申込みは締め切ります。 



 

       7/30 開催 

コロナにより、発表の機会が減っている音楽系サーク

ルのみなさんの発表の場として、音楽サロンを開催しま

した。昨年開催して好評だった音楽サロンを、令和４年

度は、ゲストをお迎えして開催しました。 

前半は、大沢市民センターを拠点に活動している、

「音楽サークル虹いろ」と「リコーダーそよかぜ」の皆

さんによる発表。 後半にはゲスト演奏として、薄木葵

さんによるピアノ演奏を楽しんでいただきました。 

暑さの中、音楽による癒しのひとときとなりました。 

 

 

◎体育館個人利用日について 
9 月１1 日（日）9：00～21：00 

【２時間大人 240 円、小中学生 120 円】 

※用具は各自ご持参ください。 

※予約はできません。 

     

８/４ 開催 

赤坂団地のできる前のお話や、赤坂近辺の自然環境

のこと、地権者の目線で見た地域の移り変わりなどを、

地域にお住いの奥田孝男さんからうかがいました。 

新しくできた団地に新しく町内会が発足し、活動して

きたことなど、町内会運営のヒントとなるお話も出ま

した。会場に集まった方からもさまざまなお話が飛び

出し、あっという間の 1 時間半でした。 

これらの記事は、2022 年 8 月 20 日現在の情報をもとに掲載しています。最新の情報は、窓口や市民セン

ターホームページをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
＊９月の休館日＊ 

 
  ５日（月）・１２日（月） 

２０日（火）・２６日（月） 

9 月の施設利用申し込み 
 

●１1 月分抽選確定  9/ ２（金）～９/９（金） 

●１1 月分空室申込み 9/10（土）～ 

●１２月分抽選申込み ９/16（金）～９/30（金） 

資源回収庫の利用について 

 

●利用時間 午前9時～午後4時30分 

センター休館日（月曜と祝日の翌日）は利用できま

せんので、お持ちになる前にご確認ください。 

【紙類】①新聞・折込チラシ ②段ボール  

③紙パック④雑誌 ⑤雑紙 ⑥紙容器 

 

※それぞれ分別して、ひもで十文字にしっかりしば

ってください。（ビニール袋や箱には入れないでくだ

さい。） 

【衣類・布類】洗濯して乾かしたもの 

※中身の見える透明な袋に入れて、袋の口をしばっ

てください。 

 
☆回収できないもの☆ 
布団、座布団、カーペット、マットレス、作業服、

制服、雨具、革製品 

◆このチラシはリサイクルできます◆ 

開催しました 


